Daté 25.05.2021

AKTI | THEMELIMIT
|
| SHOQERISE ANONIME ME OFERTE PRIVATE

“ABEL ENERGY ALBANIA” SHA

Themeluesit & nénshkruajné mé poshté:

1. Shogeria “B93 II" sh.p.k., me nr. NIPT-I L522090500, perfagesuar nga administratori i
shogerise, Z.Ardit Licaj, atesia Shpetim, i datelindjes 05.03.1990, lindur ne Ballsh, i
pajisur me leternjoftime numer personal J00305109G shtetas shqgiptar, madhor, me zotesi
juridike dhe per te vepruar

2. Shogeria “Shendelli" sh.p.k., me nr. NIPT-i K07924803N, perfagesuar nga administratori i
shogerise, Z. Yzedin Bozhaj, datelindjes 20.01.1960, lindur ne Fier, i pajisur me
leternjoftime numer personal G00120183L shtetas shqiptar, madhor, me zotesi juridike
dhe per te vepruar.

3. Aurel Byberi , datelindjes 28.01.1985, lindur ne Bajram Curri, i njohur prej meje noteres,
i pajisur me leternjoftime numer personal IS0128082V, shtetas shqgiptar, madhor, me
zotesi juridike dhe per te vepruar,

4. Akil Dogi, shtetas shqiptar, i biri i Ibish, lindur me 04.02.1986 ne Bajram Curri,
Tropoje e banues ne Durres, mbajtes i leternjoftimit me nr. 032523340 dhe nr.
personal 160204078P, madhor me zotesi te plote juridike per te veprua.

5.

duke u bazuar né Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,
Ligjin Nr. 9879, daté 21.02.2008 “Pér titujt’, Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Regijistrimin e Biznesit” dhe Aktin e Themelimit, vendosén t& miratojné Aktin e Themelimit té
shoqérisé tregtare me oferté private

“ABEL ENERGY ALBANIA” SHA, si mé poshté vijon:
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Kreu |
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i veprimtarisé.

1. Shogéria tregtare “ABEL ENERGY ALBANIA” SHA ka si objekt te veprimtarisé
se saj:
Investime dhe shérbime né fushén e prodhimit te energjise elektrike,shitjes, ndertim
HEC, dhe cdo veprimtari e lidhur me téndertim, projektim, rikonstruksion ndertime
civile, ekonomike, industriale dhe turistike,Ndertime rrugésh, vepra hidroteknike
etj. Prodhim e tregtim te energjisé elekirike, materialeve te ndertimit, Tregtim
makinerie e pjese kembimit per llojet e ndryshme te makinerive né funksion te
veprimtarisé sé& saj, si dhe import-eksportin e tyre.. Perfagesim Brandi te huaj-
Zhvillimi rrjeti shitjeje si dhe shitje nepermjet internetit(online). Hoteleri turizem dhe
gjithcka te lidhur me kete fushe me gellim krijimin e kushteve te favorshme per ecurin
e biznesit edhe pas themelimit edhe pse nuk jan parashikuar specifikisht ne
statut. Shoqeria ka per objekt import- eksportin,prodhimin, industrializimin dhe
tregtimin e te gjitha produkteve te deshiruara ge nuk bien ndesh me asnje.
Ligj, qgofte drejtperdrejt ose permes paleve te treta, kryesisht mallra e produkte te
nevojshme per kryerjen aktivitetit ekonomik e permbushjen e objektivave. Si pjese e
aktivitetit te saj shogeria mund te financoje pale te treta, ose mund te marre
financime dhe te kryej ndermjetesime dhe brokerime te cdo lloji,ne nivel
nderkombetar.  Bashkpunimi me kompani e subjekte te te njejtes fushe si dhe
ndermjetesime konsulenca per vendosjen e shogerive te huaja ne Shqiperi.

2. Objekti i aktivitetit t& shogérisé mund té ndryshohet dhe/ose zgjerohet me vendim té
Asamblesé sé& Pérgjithshme té& Aksionareve né pérputhje me legjislacionin shqiptar
né fuqi dhe kété Statut.

Neni 2. Emértimi dhe Selia juridike e Shogérisé

2.1. Asambleja e Aksionereve vendosi qé shoqériné ta emértojé:

“ABEL ENERGY ALBANIA” SHA
2.2. Selia juridike e Shoqgérisé ndodhet né Tirané, né adresén: Njesia Bashkiake Nr.5,
Rruga “Ismail Qemali, Pallati Nr.3/162, Kati 4-t, Ap.10

2.3. Shogéria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi e agjenci né qytete
té tjera t& Shqipérisé ose jashté vendit.
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3.1. Shogéria éshté shogéri aksionare. Veprimtaria e saj i nénshtrohet dispozitave te
Aktit t& Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né fuqi né Shqipéri.

52. Me vendim t& saj, Asambleja e Aksionereve eméron Késhilli Mbikqyrés te
shogerisé , i cili do te perbehet nga 5 (pesé€) persona, njé prej tyre do té jeté
Kryetar i Késhillit mbikgyrés.

5.3. Asambleja e Ortakéve me kérkesen e saj drejtuar Késhilli Mbikqyrés,népérmjet
vendimit t& bordit drejtues mund té ndryshojé regjimin juridik t& Shogérisé, né
qofté se né té ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér funksionimin e saj
sipas legjislacionit shqiptar. Né kété rast Késhilli Mbikqyrés do té pérshtaté Aktin
e Themelimit dhe Statutin e shoqérisé, si dhe do té béjé regjistrimin e saj né
regjistrin tregtar né organet kompetente shqiptare.

5.4. Shoqgéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit t€ saj né regjistrin
tregtar nga organet kompetente dhe né pérputhje me ligjin.

5.5. Shoqgéria do t& keté vulén e saj.

Kreu Il
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4 . Té drejtat e Shogérisé dhe té Aksionareve

4.1. Shoqéria ka té drejté t& lidhé marréveshje dhe t& nénshkruajé kontrata ne territorin e
Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2. Shogéria gézon té drejtén te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.

4.3. Shoqgéria ka te drejte te marre pjese si ortake/akisonare né shoqéri ose ndérmarrje té
ndryshme né Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4, Me fitimin e personalitetit juridik Shoqeria béhet pérgjegjése kundrejt paléve té treta pér
detyrimet dhe démet gé& shkakton gjaté kryerjes sé& veprimtaris€ sé& saj.Aksionarét e
shogérise do té jené pérgjegjés kundrejt palevé té treta deri né shumén e kontributit té
derdhur né kapitalin aksionar.

4.5, Aksionaret kané té drejté t& marrin pjesé né administrimin e veprimtarisé sé shoqérisé
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4.6. Aksionaret kané té& drejté t&€ marrin t& gjitha informatat q& kané té€ bé&jné me
veprimtariné prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare t& Shogéris€, si bilancet,
llogarite ekonomike etj.

4.7 Aksionaret té cilét vendosin té shesin kuotat e tyre pjesérisht apo térésisht detyrimisht
do duhet tja ofrojné fillimisht até aksionaréve té tjeré t€ késaj shoqérie.

Transferimi i aksioneve tek té tretét éshté i kushtézuar nga e drejta e parablerjes me té
njéjtat kushte, e drejté e cila duhet té ushtrohet brenda 2 (dy) muajsh nga marrja e njoftimit
té drejtuar aksionaréve té késaj shogérie, me posté rekomande, me vértetim marrje, mbi
shitjen e déshiruar dhe kushtet e paraqitura. Mosrespektimi i ké&saj dispozite e bén shitjen té
pavlefshme.

Cdo vendim pér shitjen e aksioneve do duhet t€ marré miratim paraprak dhe pélgimin nga
té gjithe anératét e Késhillit Mbikqyrés dhe asamblesé sé& aksionaréve.

Neni 5. Kohézgjatja

5.1. Kohézgjatja e shoqgérisé éshté me afat t& pacaktuar. Ky afat mund t& ndryshohet me
Vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& aksioneréve, sipas dispozitave t€ Statutit t&
Shoqgérisé.

Kreu Il

KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6

6.1. Shogéria tregtare “ABEL ENERGY ALBANIA” SHA do té filloj¢ veprimtariné e saj me
njé kapital themeltar prej 5.000.000 (pesé milion) Leké, e cila zotérohet térésisht nga
aksionarét.

6.2. Pjesémarrja e aksionaréve vetém né kapitalin themeltar t& shoqgérisé éshté :

A. Shogeria “B93 II" sh.p.k., zotéron 1000 (njémijé) aksione, me vlere 1.000.000 (nje milion
leké) Leké nga ku vlera e secilit aksion &shté né shumén
1.000 (njé& mijé) leké dhe q& né pérqgindje 20% (njezeté) t& aksioneve.

B. Shogeria “Shendelli" sh.p.k zotéron 1000 (njémijé) aksione, me vlere 1.000.000 (nje milion
lek&) Leké nga ku vlera e secilit aksion €shté né shumén
1.000 (njé mijé) leké dhe q& né pérgindje 20% (njezeté) t€ aksioneve.

C. Aurel Byberi , zotéron 2000 (dymij€) aksione, me vlere 2.000.000
: llon leke) Leke nga ku vlera e secilit aksion €shté né shumén
SmijeHelé—dhe g€ né pérqindje 40% (dyzeté) té aksioneve.
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D. Akil Dogi zotéron zotéron 1000 (njémijé&) aksione, me vlere 1.000.000 (nje milion lek&) Leké
nga ku vlera e secilit aksion &shté né shumén 1.000 (njé mij€) leké dhe q& né pérqindje 20%
(njezet€) t€ aksioneve.

6.3. Kapitali &shté i ndaré né 5000 (pesé mijé) aksione té zakonshme me vileré nominale
1.000 (njé mije) Lekeé secili.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 7
7.1. Vendimet né Shoqgéri merren nga Késhilli Mbikgyrés i shoqéris€ né ményré unanime.
Kéto vendime shénohen ne regjistrin pérkatés.

7.2 Administratori i Shogérisé do té vendoset nga Asambleja e Aksionaréve dhe ¢do vendim
merret né ményré unanime.

7.3 Asambleja e Pérgjithshme ka vendosur q& administratori i paré i shoqgérisé té jeté
z.Albert Bozhaj, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar me njé mandat 3
(tre) viegar nga data 25.05.2021 deri 25.05.2024 dhe raporton tek Késhillit Mbikqyrés mbi
mbarévajtjen e shoqérisé.

7.4 Eksperti kontabél i autorizuar caktohet nga Asambleja e Ortakéve.
7.5 Anétarét té Késhillit Mbikqyrés emérohen:

e Shpétim Licaj

e Joana Bozhaj (Cuko)
e Jehona Rexhaj

e Eranda Byberi

e Jehon Bregani

Mandati i anétaréve té Késhillit t&¢ Mbikéqyrés éshté 3 (tre) vjet me té drejté rizgjedhjeje.
Z. Shpétim Licaj emérohet Kryetar i Késhillit t& Mbikéqyrés, detyré té cilén do ta ushrojé
gjaté sé& ushtrimit t& mandatit té saj si anétar.
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Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni 8
8.1 Administrimi i Shogérisé do té béhet né pérputhje me Statutin q& i bashkéngjitet kétij
Akti.

Kreu VI
DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
9.1. Fitimi i realizuar nga Shoqéria, mbas shlyerjes sé& detyrimeve ligjore, do t'i mbetet
aksionaréve té shoqérisé né pérputhje me pjesét e tyre takuese.

9.2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne 6 (gjashté) kopje, te gjitha me te njéjtén vieré ligjore. Njé
kopje géndron ne dokumentacionin bazé te Shogérisé.

9.3. Aksionaret bien dakord qé pasi shogéria té realizojé té ardhura té filloj¢ menjéheré
shlyerjien e detyrimeve ndaj furnitoréve apo shoqgérive nénkontraktore né ményré
kronologjike sipas faturave apo kontratave té€ nénshkruara midis tyre dhe gjithe detyrimet e
tjera gé rriedhin pér gellimin e investimit.

AKSIONARET THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE
“ABEL ENERGY ALBANIA” SHA
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